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REFERAT (Offentlig) 
 
Af bestyrelsesmøde nr.: 1-2024 i Langhårsklubben 
 
Fredag den 5. januar 2024 kl.: 16:30 i Ejby Hallen, Halvej 5, 5592 Ejby 
 
Deltagere:  Carsten Lundhøj 
  Leif Hansen 
  Hans Petter Lauridsen 
  Ida Thyssen 
  Jens Jensen  
  Tommy Thomsen 
  Ulrich Kristiansen 
  Palle Jørgensen (Webmaster) 
      
Fraværende:  Bitte Becher og Ove Nielsen 
         
Referent:   Ida Thyssen 
 

Referat: 
 
1-01-2024  Fastlæggelse af dagsorden. 
 
Sagsfremstilling: Fastlæggelse af endelig dagsorden. 
 
Drøftelse:    
 
Beslutning: Dagsorden godkendt som fremsendt 
 
 
2-01-2024  Opfølgning og godkendelse af referat fra sidste bestyrelsesmøde.
   
Drøftelse: Referat fra sidste møde blev gennemgået.  
 
Beslutning:  Referat fra sidste bestyrelsesmøde blev underskrevet. 
 
 
3-01-2024  Orientering fra bestyrelsesmedlemmer. 
 
Sagsfremstilling: Orientering fra formanden, næstformanden, kassereren, sekretæren, 

avlsudvalget, hvalpeformidleren. 
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Orientering:  
 

Formanden: Umiddelbart inden dette bestyrelsesmøde, er opgaven 
som webmaster og driften af Langhårsklubbens database blevet 
overdraget til Palle Jørgensen, iht. beslutning truffet på forrige 
bestyrelsesmøde. Den 3. februar deltager Flemming Kallehave og 
Carsten Lundhøj på et møde med DKK’s schweisshundeudvalg på 
Fjelsted skovkro. Forretningsorden er fremsendt til bestyrelsen i 
dag. Det nye er, at man kan få en sølvnål ved bestået Schorlemer 
HZP med Schorlemer tegnet SP.  

 
Næstformanden: Oplyste at vi fremover kan låne Ejby-Harndrup og 
Omegns Jagtforening faciliteter for 375 kr. mod tidligere 750 kr. 
Næste gang vi skal låne jagtforeningen er til vores 
eksteriørbedømmelse i maj måned. 

 
Kassereren: regnskab 2023 viser et rimeligt overskud. I 2024 er der 
endnu ingen udgifter, der skal betales, men de kommer snart.  På 
nuværende tidspunkt er der for 2024 110 medlemmer inkl. 
æresmedlemmer og der er 18 udmeldinger. Hvalpekøbere får året ud 
et gratis medlemskab og hvis hvalpen er født efter 1. august, også 
næste kalenderår gratis. Dette kræver dog at hvalpekøberne skriver 
under på at opdrætteren giver oplysninger om navn, adresse, 
telefonnummer, mailadresse og hundens navn videre til klubben. Ca. 
50% af gratisterne bliver efterfølgende betalende medlem, hvorfor 
ordningen må betragtes som en succes.  
 
Sekretæren: Vores Tysk Langhårs brochure er forældet mht. til 
navne. Kim Sørensen fra Klubben for Gammel Danske Hønsehunde 
har tidligere trykt vores brochure. Ida får lavet klistermærker med 
ændring af hvalpeformidler og avlsvejleder. Det er gratis og vi kan 
derved fortsat bruge de nuværende brochurer.  
Ida fortalte, at der er registreret en importeret tæve fra Norge. Farfar 
er Hannes v. Kiekenbruch som har to ejere – en ejer i Tyskland og 
en ejer i Holland. I Tyskland er den og dens afkom avlsspærret pga. 
dårlig karakter (temperament) og i Holland har den lavet et enkelt 
kuld, hvor en af hundene er far til den norske hund. 

 
Avlsudvalget: Der er aftalt parring mellem en Langhår fra Finland 
og en hanhund fra Stouby Marks kuldet.  
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Hvalpeformidleren: Tommy har en henvendelse fra en hundeejer 
med en tre år gammel tæve med epilepsi. Han vil gerne have en ny 
hvalp.   

  
 
4-01-2024 Avlsudvalget 
 
Sagsfremstilling:   
 
Drøftelse: Iflg. aftale med DKK er der indført obligatorisk øjenundersøgelse af 

forældredyr pr. 1. januar 2024, for at hvalpene kan stambogsføres. 
Der er ikke stillet krav til avlen, kun at begge forældredyr skal være 
undersøgt. Dette gælder også ved brug af udenlandske hanhunde.  
Carsten har undersøgt hvad det koster at få en hund røntgen 
undersøgt for HD, OCD og ED i Tyskland. Det koster samlet ca. 
375,- Euro ved Kleintierpraxis Harrislee. www.kleintierpraxis-
harrislee.de 

  
Beslutning: Avlsanbefalinger: Vedrørende gen for gul pels, så stod det tidligere 

som afventende hos DKK. Nu står det pludselig som punkt 6. 
Freja fra DKK skal have at vide, at det med gen for gul pels skal 
fjerenes igen som en avlsanbefaling og at hun skal afvente vores nye 
generelle krav til avlsanbefalinger, som fremsendes efter 
generalforsamlingen. 

 
 
5-01-2024  Planlægning af generalforsamlingen søndag den 25. februar 2024 
 
Sagsfremstilling: Planlægning, forslag, Blocks mindepokal, Fuldbrugsprøvepokalen, 

nåle, jubilarer og det praktisk arrangement i Ejby hallen. 
 
Drøftelse: Planlægning af generalforsamling skete på sidste bestyrelsesmøde i 

november 2023. 
Dem der ønsker at være sponsor med gave til Amerikansk Lotteri, 
vil blive annonceret på klubbens hjemmeside, når personerne 
oplyser det. Palle skriver på hjemmesiden og opfordrer 
medlemmerne til at give sponsorgaver til lotteriet. Dem der ønsker 
at sponsorere, skal kontakte Palle, så de kan komme på 
hjemmesiden.   
Det er pt følgende sponsorater: 
Carsten 3 x 24 øl 
Jens Chr. 6 fl. Rødvin 
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Palle specialitet fra Langeland 
Ulrik - et eller andet 
HP to gavekort 2 x 250 kr. til jagtforretning 

  Klubben øl eller rødvin 
Ida en overraskelse 
 
Carsten køber øl /vin til dirigent og referent.   

 
Vi har en rigtig fin pokal, hvor det er Alf von der Kleindarkehmen, 
der står på en plade. Den skal fremover uddeles til den bedst 
præmierede hund på udenlandsk VGP. Ejeren skal selvfølgelig være 
medlem af klubben og hunden skal være registreret i DKK.  

  
Beslutning: Uddeling af Blocks mindepokal og fuldbrugsprøve pokalen, kan kun 

ske til medlemmer med hund registreret i DKK. 
Vedrørende pokalerne, så skal vi huske at få det tilføjet i vores 
forretningsorden. 

 
 
6-01-2024 Træning i Langhårsklubbens regi. 
 
Sagsfremstilling:  
 
Drøftelse: Carsten laver annonce til VJP i samarbejde med DL-Slesvig-Holsten 

Carsten. Der tages kontakt til Bjørn Kjeldgaard om UT/AT træning i 
Nordjylland. Vi håber Leif stadig vil lægge arealer til træning til 
samme. 

 
Beslutning: Der arrangeres VJP/UT træning i Hammelev og også gerne i 

Nordjylland ved Bjørn Kjeldgård og ved Leif Hansen.    
 
 
7-01-2024  Samarbejdet mellem Langhårsklubben og DL Slesvig-Holsten. 
  
Sagsfremstilling:  
 
Drøftelse:  
 
Beslutning: 
8-01-2024  SJD og 5-klubsamarbejdet. 
 
Sagsfremstilling:  
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Drøftelse: Der arbejdes fortsat med ændring af Fælles Markprøve Regler for de 

kontinentale hunde og der er kommet et oplæg fra arbejdsgruppen, 
som er fremsendt til bestyrelsen til kommentering.  

 
 Ligeledes arbejdes der med indførelse af avlsprøver efter tysk 

målestok. Der ligger nu et komplet oversat sæt regler og der 
arbejdes videre med dommeruddannelsen.  

 
Vi drøftede fremsendte mail om forslag til nye regler for 
vinderklasse. Udsætningsmodellen accepteres. Priskalkulation 
hænger ikke sammen – kun hvis der er 16 hunde. På prøven kan der 
være 12-18 hunde. Vi ønsker den danske model der er beskrevet i 
forslaget. 

 
Beslutning:   
 
 
9-01-2024  Prøver og udstillinger. 
 
Sagsfremstilling:  
 
Drøftelse: Kommissorium for prøveudvalget blev drøftet og der var lidt 

rettelser som HP får lavet. Ny udgave fremsendes til bestyrelsen til 
endelig godkendelse på næste bestyrelsesmøde. 

  
Beslutning: Flemming Kallehave (Nordjylland) og HP Lauridsen (Midtjylland) 

holder hver en Schweissprøve. Der bliver også afholdt en 
schweissprøve på Sjælland i samarbejde med Dansk Vizsla Klub. 

  
Der deltog kun tre hunde sidste år til vores eksteriørbedømmelse. Vi 
afholder alligevel igen i år. Det er underligt at ikke flere deltager. 
Bedømmelsen er mere grundig end DKK-udstillinger og så er det to 
dommere der dømmer sammen. Mht. udstillingskrav ifm. avlskrav 
er én eksteriørbedømmelse nok. Hvis det er en SJD eller DKK-
udstilling, skal der to udstillingsresultater til. 

 
 
10-01-2024 Jagtbrugshunde. 
 
Sagsfremstilling:  
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Drøftelse: Der er indtil nu oprettet 9 UT-prøver med hver et hold á fire hunde, 
dog et hold på 4-5 hunde. 

Beslutning:  
 
 
11-01-2024 Verdensforbundet for Tysk Langhår. 
 
Sagsfremstilling:  
 
Drøftelse: Der bliver et online møde i verdensforbundet i marts måned. Der er 

nu to klubber i Holland og den nye klub vil gerne i være medlem af 
verdensforbundet. Der kan ikke være to klubber fra samme land i 
verdensforbundet, så hvis den nye klub skal optages, skal den gamle 
træde ud.  

 
Beslutning:    
 
 
12-01-2024 Fastsættelse af næste møde. 

 
Næste møde afholdes søndag den 25. februar 2024, kl. 09:00 i Ejby 
hallen umiddelbart inden generalforsamlingen kl.: 13:00. Ida 
bestiller morgenmad og frokost til bestyrelsen, suppleanter, 
webmaster, ordstyrer og referent. Husk vi skal have en sild og en 
snaps dertil.  

 
 
13-01-2024 Eventuelt. 
 
Drøftelse:  
 
 


